3. Brak obsługi długu w terminie (spółka publiczna) 20%
4. Wniosek o upadłość/deafult   Dyskonto zgodnie z Tabelą 2

W przypadku Zdarzenia o którym mowa w pozycji 4 Tabeli 1, przepływy są korygowane zgodnie z publikowanymi
tabelami S&P (dyskonto wyliczone jako 1-średnia stopa odzysku):

Tabela 2. Dyskonto S&P

Lp. Typ instrumentu Dyskonto
1. Zobowiązanie zabezpieczone na pierwszym miejscu 27,30%
2. Zobowiązanie zabezpieczone na drugim miejscu 63,29%
3. Mezzanine  66,68%
4. Niezabezpieczony dług uprzywilejowany 55,08%
5. Niezabezpieczony dług podporządkowany 72,73%
źródło: https://www.spglobal.com/ratings/en/research/articles/200805-european-corporate-recoveries-over-2003-2019-the-calm-
before-the-covid-19-storm-11559269#ID1804

3g) Opisowa prezentacja wrażliwości wyceny wartości godziwej na zmiany nieobserwowalnych danych
wejściowych aktywów sklasyfikowanych na poziomie 3 wartości godziwej.

Obligacje na III poziomie wyceniane są metodą zdyskontowanych przepływów pieniężnych. Dla obligacji na 3
poziomie mogą wystąpić 2 rodzaje zmiany nieobserwowalnych danych wejściowych: zmiana kwoty odzysku (kwoty
oszacowania przepływu) oraz przesunięcie terminu odzysku (przepływu).

Strona 23 z 25
Optimum FIO - Subfundusz Optimum Akcji

Zmiana kwoty odzysku (szacowanego przepływu) ma charakter liniowy. W przypadku zmiany % kwoty odzysku
wrażliwość każdego z modeli obligacji sklasyfikowanych na 3 poziomie hierarchii jest następująca:

Zmiana parametrów -20% -10% 10% 20%
Zmiana WG -20% -10% 10% 20%

W przypadku przesunięcia terminu odzysku wrażliwość poszczególnych modeli jest zróżnicowana, a zmiana ma
charakter nieliniowy. Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości WG dla dwóch wybranych losowo obligacji na 3
poziomie.

Zmiana parametru
Przesunięcie terminu

odzysku o 6 m-cy
Przesunięcie terminu
odzysku o 12 m-cy

Obligacja nr 1 -9,81% -18,45%
Obligacja nr 2 -9,14% -17,53%
Obligacja nr 3 -8,64% -16,61%

Dla obligacji z III poziomu w przypadku zmiany obydwu parametrów, zmiana wartości WGma charakter nieliniowy.
Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości dla trzech wybranych obligacji na 3 poziomie: